Dedicationes ecclesiarum⁴ per octo dies celebrandas⁵. Ex decretis Felicis pape⁶

Solempnitates vero dedicationum ecclesiarum et sacerdotum⁷ per singulos annos solempniter sunt⁸ celebrande, ipso Domino exemplum dante, qui ad festum dedicationis templi omnibus id faciendi dans formam, cum reliquis populis eamdem festivitatem celebraturus venit⁹, sicut scriptum est, Facta¹⁰ sunt encenia in

¹ octo dies BePfVmVo; dies octo AdCaDaTc; dies septem Mg; septem dies Sf

² sint BeCaPfTc; sunt MgTeVm

³ in mg. AdBeCaCeDaGcMgPfPrRb²SbSeTcTe²; in text VmVo(adding cp. x); om.

FbOaPaPcPqPtPkRfTbVn; De dedicatione et consecratione ecclesiarum et altarium add. in mg. BdMg, in text with no insc. EaPhVp; De dedicatione in mg. Db; De dedicatione ecclesiarum Lb; Quod auct. div. dedic. eccl. per septem dies sint cel. Sf. iii add. in mg. Be²

⁴ -esiarum FbMgPfTb; -esie Ca

⁵ Ded. - octo (vii PcRf) dies celebrandas in text CaCeGcMgOaPcPfPkPrRbTeVm(before insc.)Vn (mg.); De dedicatione eccl. per viii (septem Sf) dies celebranda MqSf; Ded. - septem dies celebrentur in text after insc. Tb; Quod divina auctoritate ded. ecclesiarum per dies octo sint celebrande Tc mg; om. AdBeDaLbPaPqPtSbVoVp

⁶ Felicis pape BdBeCeDaGcLkMqOaOePfPhPkPrSbSeVmVo; pape AdTd; Ex decr. pape Bd; Gregorii pape Ca; Ex - pape om. EaHaMgPqPwVn; Gr' Fb; Ex decretis Gr' pape in mg. Ha²; n. pape PcRf; Felicis RbTb; Nicholai pape Tc; pape ... Te. Ex – pape] om. Lb; Iginus Pa

⁷ et sacerdotum *AdBdBeCeFbGcHaLdMgOePfPhPkPqPrPwSbTeVmVo; cancellarum Ca; vel sacellorum add. ss FbLd; om. Rb; a sacerdotibus Tb; et sacellorum TcVn; sacerdotum subs. canc. Td

⁸ sol. sunt CaMgPfTb; sunt sol. Tc

⁹ venit *CaMgTbTc; om. Pf

Hierosolimis et hiemps erat, et ambulabat Iesus in templo¹¹ in porticu Salomonis.
 Quod autem octo¹² dierum sint¹³ encenia celebranda, in libro Regum peracta
 dedicatione templi reperietis¹⁴.

ID 3.24 a] De cons. D I c 16 to celebrande; De cons. D I c 17 from ipso Domino

¹⁰ Facta *CaPfTbTc; Festa Mg

¹¹ in templo ss Da

¹² octo *CaMgPfPrTcTeTf; septem PhTb

¹³ dierum sint *AdFbMgPfPhTc; dierum sunt CaTe; diebus sint Tb

¹⁴ -erietis *BeCaMgPfTb; -erens FbRb; -eries Tc

11

[Quod iteranda sit ecclesiarum dedicatio, si earum nescitur consecratio¹. Item²]

De³ ecclesiarum vero dedicatione quotiens dubitatur, nec certa scriptura nec
 certi testes existunt a quibus consecratio sciatur, absque ulla⁴ dubitatione scitote eas
 esse sacrandas⁵, nec⁶ talis trepidatio iterationem⁷ incurrit, quoniam non monstratur
 esse iteratum, quod nescitur esse factum.

ID 3.24b] De cons. D I c 16b

¹ Quod – cons. *in mg.* AdBeCaCeDaGcMgPfPrRb²TcWc, *in text* Vm; Quod sit iteranda – cons. *in text*
 Rb; Quod ecclesie de quibus dubitatur sacrande sint cp. xi Vo; *om.* LbOaPcPhPkPtQeRfSbTbTeVp,
 SbPkPqTe *with no break*

² Item QeTb; *om.* AdBdBeDaGcOaPfPhPkPqPrPtRbVmVo; Ex concilio Toletano IIII cap. xix
 CaFbMgRaVn; Ex concil. Toletano c. iii Lb; Ex conc. Tol. cap. xix Oe (*but later moved to c 12 below*);
 Ex conc. Tol. tertio cap. xxviii Vp; Item de eod. Tc

³ He Rb

⁴ ulla *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁵ esse sacr- *CaMgPf; sacr- Tb; esse consec- Tc; esse secundas

⁶ ne Te

⁷ trep. iter. *CaMgPfTb; iteratio trepidationem Tc

12¹

²Ex concilio Toletano IIII³, cap. xix⁴

Multi contra⁵ canonum constituta⁶ sic ecclesias quas edificaverunt postulant
 consecrari, ut dotem quam ecclesie contulerunt⁷ censeant ad episcopi ordinationem⁸

¹ *Written in smaller script over erasure Sf*

² Quod nullus dotem quam ecclesie contulit debeat retinere *add. in mg.* CaDaLnMg; De consecratione
 ecclesiarum *add. in text after xix and in marg.* Db. Dotem ecclesie ad episcopum tantum pertinere *add.*
 Vo

³ IIII CaLdMgPhPrRbSfTbTe(ss)VmVn; III DaLnPfRaSb; *om.* AdBeLbPcRfTcVo

⁴ xix AdCaLbMgPfSfTbVn; viiii Tc

⁵ *om.* Vn

⁶ const- *CaMgOaSfPfPhVmVo; inst- AdBdBeGcTbTcTeVp; istatuta Vn

⁷ -erunt BdCaMgPfSfTb; -erint Tc

⁸ et potestatem *add.* Tc, *om.* *CaMgPfSfTbVmVn

non pertinere. Quod factum et preteritum⁹ displicet et in futuro prohibetur, sed omnia¹⁰ secundum consuetudinem antiquam¹¹ ad episcopi ordinationem et potestatem pertineant¹².

ID 3.23] C 10 q 1 c 2, but widely var.

⁹ preteritum *AdBeFbGcOaPfPhPqSfTeVmVnVo; periteritum Ca; in preteritum Mg; in preterito Tb

¹⁰ omnia *FbMgPfSfTb; sola Ca

¹¹ post rite disponant *add. ss* Gc

¹² quod factum - pot. pertineant *AdCaMgPfSfTb; *om.* Tc

13

¹*Ex decretis Evaristi² pape, cap. iiii³*

Omnes basilice⁴ cum missa debent semper consecrari⁵.

ID 3.32] *De cons. D 1 c 3a*

¹ Quod omnis basilica cum missa debeat consecrari *add. in mg.* CaDaLn

² Evaristi *MgRaVp²; Eucharistii AdMqPcRfSbTcTe; Eucharisti

BdBeCaDaGcLbLdLnOePfPhPrRbSfTbVp; Euvaristi Oa; Euristi Vo

³ cap. iiii *CaDaMgPcPfPhTcTe; iiii BeRb; cap. iii GcLb; *om.* MqTb; Ecclesias non sine misse sacrandas xiii Vo. Ex – iiii *om.* Vn

⁴ Dei *add.* Tc, *om.* *CaMgPfTb

⁵ celebrari Vn

14

¹*In² decretis Vigili³ pape⁴, cap. iiii⁵*

Vigilius⁶ papa Romanus⁷ Eleutherio episcopo. De fabrica cuiuslibet ecclesie si diruta⁸ fuerit instauranda, et si in eo loco consecrationis solemnitas debeat iterari, in qua⁹ sanctuaria non fuerint¹⁰ diruta¹¹, nihil iudicamus¹² officere, si¹³ per eam minime aqua exorcizata iactetur, quia consecrationem cuiuslibet ecclesie in qua Spiritus sancti ara non ponitur, celebritatem tantum scimus esse missarum. Et ideo, si qua sanctorum